
PROCESSO LICITATORIO Nº. 017/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
analise dos julgamentos de habilitação do processo em 
comento. Empresas habilitadas: ARCO-IRIS FES-
TAS & RECEPCOES LTDA - ME / 09.254.827/0001-
04, SALTNOR REFEIÇÕES COLETIVAS & SER-
VIÇOS REIRELI / 13.141.162/0001-91 E CENTRO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIO CULTURAL / 
08.660.096/0001-26. Macaíba/RN, 10/04/2019. Pre-
goeiro / PMM.

.................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NA REALI-
ZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE, VISANDO PROMOVER 
UMA COBERTURA DE 12 (DOZE) MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
analise dos julgamentos de habilitação do processo em 
comento. Empresas habilitadas: F WILTON CAVAL-
CANTE MONTEIRO EIRELI/ 07.055.280/0001-84, 
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA/ 
02.800.122/0001-98, CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA/ 40.787.152/0001-09, KIREI TECNOLAD 
EIRELI/ 06.912.821/0001-80, W. FELIPE DA SIL-
VA/ 04.099.366/0001-10, CRM COMERCIAL 
LTDA ME/ 04.679.119/0001-93, DENTALMED 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA/ 
16.826.043/0001-60, NACIONAL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA/ 18.588.224/0001-21, 
MSHS COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA EPP / 40.782.468/0001-08 e MIRELLY 
PINHEIRO FERREIRA/ 27.029.083/0001-06. Em-
presa inabilitada J R LOCAÇÃO DE VEICULOS 
EIRELI/ 22.486.978/0001-48 – Descumprimento 
do Item 6: Subitem 6.2.4: “b” c/c Item 9: Subitem 
9.2: “b” do edital. Caso, não haja interposição de 
recurso ficam os representantes legais das empresas 
convocados para a sessão de negociação dos Itens 
112, 113, 150 e 192, que dar-se-á no dia 24/04/2019 
às 08h30min. Macaíba/RN, 10/04/2019. Pregoeiro / 
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 015/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM 
ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VI-
SANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBAREGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDI-
CIONADO DO TIPO SPLIT, COM ETIQUETA DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
analise dos julgamentos de habilitação do processo 
em comento. Empresas habilitadas: J R LOCAÇÃO 
DE VEICULOS EIRELI / 22.486.978/0001-48, 
MARCOS JULIANO DA SILVA / 12.633.952/0001-
21 e VENTISOL DA AMAZONIA IND DE APRE-
LHO ELE LTDA / 17.417.928/0001-79. Macaíba/
RN, 10/04/2019. Pregoeiro / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 088/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO, TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO 
DE DADOS, QUE PERMITA O TRÁFEGO DE 
INFORMAÇÕES DE CARÁTER CORPORATIVO 
ENTRE LOCALIDADES DE NÍVEL MUNICIPAL 
SIMULTANEAMNETE, ACESSO A REDE MUNI-
DIAL DE COMPUTADORES – INTERNET – E DE 
SEGURANÇA DE ACESSO DE DADOS E MONI-
TORAMENTO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da análise do julgamento da documentação de habi-
litação do processo em comento. Empresa inabilita-
da: CINTE TELECOM COMERCIO E SERVICOS 
LTDA – CNPJ Nº. 08.378.641/0001-96. Descumpri-
mento do item 6, subitem 6.2.4., alínea “a” e “a.1” 
c/c item 9, subitem 9.2, alínea “b”. Macaíba/RN, 
10/04/2019. Pregoeira / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 088/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO, TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO 
DE DADOS, QUE PERMITA O TRÁFEGO DE 
INFORMAÇÕES DE CARÁTER CORPORATIVO 
ENTRE LOCALIDADES DE NÍVEL MUNICIPAL 
SIMULTANEAMNETE, ACESSO A REDE MUNI-
DIAL DE COMPUTADORES – INTERNET – E DE 

SEGURANÇA DE ACESSO DE DADOS E MONI-
TORAMENTO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que em concor-
dância com o Parecer Jurídico, decide pelo conheci-
mento e desprovimento do recurso apresentado pela 
empresa CINTE TELECOM COMERCIO E SERVI-
COS LTDA – CNPJ Nº. 08.378.641/0001-96. Com 
fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, os autos fo-
ram encaminhados ao Excelentíssimo Senhor Prefei-
to para a decisão superior, restando mantida a decisão 
da Pregoeira. Os autos estão com vista franqueada 
na Sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 
12h00min e das 13h00mn às 17h00min. Macaíba/
RN, 10/04/2019. Ilana Chiarelli de A. Albuquerque. 
Pregoeira/PMM. Fernando Cunha Lima Bezerra. Pre-
feito Municipal.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

Pedagogo – 52ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato Classificação

1641 Gizelda Rodrigues 
da Silva 275º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

...................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0215 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 10 de abril de 2019.

AVISO

CONVOCAÇÃO



ANO II – N° 0215 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 10 de abril de 2019.2

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

português– 33ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato Classificação

101 Danielle Cristina 
Silva de Macedo 44º

320 Juliana Regis 
Borges 45º

Educação física-  25ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato Classificação

2000 Wesley Brandão 
Lobato 40º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

DECRETO Nº 1.887/2019.                                                               

DEFINE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS 
QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL, TRATA DE FERIADO NACIO-
NAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.

CONSIDERANDO a Semana Santa que se avizinha, 
sendo, portanto, um momento maior de reflexão em 
família e resgate das tradições religiosas.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar 
o funcionamento das unidades administrativas que 
integram a administração direta e indireta dessa Mu-
nicipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o  Fica determinado como ponto facultativo 

nos órgãos públicos municipais que integram a ad-
ministração direta e indireta o dia 18 de abril do ano 
corrente - quinta-feira da Semana Santa.
Art. 2o  Por força dos ditames preconizados na Por-
taria nº 442/2018 do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão, não haverá expediente no dia 
19 de abril de 2019 - Paixão de Cristo, nos órgãos 
públicos citados no artigo anterior, em virtude de ser 
feriado nacional. 
Art. 3º Excetuam-se das regras acima as Unidades 
de Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão como também as atividades de fiscalização de 
trânsito. 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Macaíba/RN, 10 de abril de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

AVISO 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DAS ENTI-
DADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICI-
PAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLES-
CENTE – CMDCA, TRIÊNIO 2019/2022.

A Comissão Municipal Organizadora do município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições, torna 
público o presente Aviso referente a alteração do 
cronograma do edital de convocação para elei-
ção das Entidades da Sociedade Civil Organizada 
que irão compor o Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e Adolescente – CMDCA, Triênio 
2019/2022,  publicado no Diário Oficial do Muni-
cípio de 07/03/2019 – Ano II – Nº 0191, cuja retifi-
cação foi publicada  no Diário Oficial do Município 
de 15/03/2019 – Ano II – Nº 0197, por motivo de 
renuncia das Entidades ao prazo de recurso do resul-
tado da etapa de habilitação.

CRONOGRAMA 

Cronograma Datas

Assembleia de Eleição 12.04.2019

Publicação da relação das entidades da socie-
dade civil eleitas para compor o CMDCA no 

triênio 2019/2022 
12.04.2019

Prazo máximo para indicação dos represen-
tantes das entidades eleitas 12.04.2019

Publicação de Portaria dos representantes 
das entidades eleitas 12.04.2019

Macaíba/RN, 10 de abril de 2019. 
Comissão Municipal Organizadora.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

DECRETO OUTROS

www.macaiba.rn.gov.br


